
KUJCP0178W46Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/KHEJ/420/15

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pravidlech územních rozpočtů")

(dále jen „smlouva")

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 322/2015/ZK-19 ze dne 5. 11. 2015 
a podle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s programem 
„Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 
v roce 2015“ (dále jen „program"), který byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje č. 746/2015/RK 
- 67 ze dne 16. července 2015, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů") a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem, o poskytnutí 
dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650, číslo účtu: č. 94-3126231/0710 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou

(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Doubravice
se sídlem: Doubravice 10, 370 06 České Budějovice - Suché Vrbné 
IČO: 00581259, číslo účtu: 94-8111231/0710 
zastoupená Ing. Zdeňkem Schaffelhoferem

(dále jen „příjemce")

III.

Účelovost, výše dotace a doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem poskytnuté dotace jsou v souladu s usnesením samosprávného orgánu kraje a v souladu 
s § 19 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů neinvestiční prostředky na výdaje 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „jednotka SDH obce") Doubravice na rok 2015, 
určené na:

a) výdaje na odbornou přípravu velitelů, strojníků, obsluh motorových pil, nositelů dýchací techniky 
jednotek SDH obcí k získání odborné způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení 
o odborné způsobilosti, specializační kurzy, instrukčně metodická zaměstnání, taktická nebo 
prověřovací cvičení pořádaná HZS kraje; nevyčerpané prostředky účelové dotace přidělené obci 
na odbornou přípravu mohou být použity na úhradu nákladů za uskutečněný zásah podle 
písmena b) nebo na věcné vybavení podle písmena c),

b) výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce, na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod,



obce kategorie JPO II, JPO III, které 
roku mimo svůj územní obvod a také

c) výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy a dále neinvestiční opravy, revize, technické 
prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany (např. spojové prostředky, 
ochranné oděvy pro hasiče apod.) jednotky SDH vybrané 
zabezpečují akceschopnost jednotky k zásahu v průběhu 
JPO V, která ve smyslu § 29 odst. 4 písm. a) zákona o požární ochraně provedla zásah 
v průběhu roku mimo svůj územní odvod v souladu s poplachovým plánem kraje nebo na výzvu 
operačního a informačního střediska HZS kraje v souladu s § 73 odst. 3 zákona o požární 
ochraně.

2. Dle rozpisu ředitele Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje se dotace na rok 2015 
poskytuje v celkové výši 4 400,00 Kč.

3. Rozdělení celkové částky, stanovené v čl. III odst. 2 smlouvy:
a. účelová dotace dle čl. III odst. 1 písm. a) se poskytuje ve výši 4 400,00 Kč,
b. účelová dotace dle čl. III odst. 1 písm. b) se poskytuje ve výši 0,00 Kč,
c. účelová dotace dle čl. III odst. 1 písm. c) se poskytuje ve výši 0,00 Kč.

4. Doba, v níž má být účelu dosaženo: 1. 1 .-31 . 12. 2015.
5. Neuznatelné výdaje pro účely této smlouvy tvoří výdaje, uvedené v bodu 3.2 programu.
6. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v předchozím čl. III odst. 1 této smlouvy. 

Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze v souladu 
s písemnou žádostí příjemce.

7. Prostředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

IV.
Časové užití dotace

Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů poskytovány 
k užití od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do uplynutí lhůty dle čl. III odst. 3 této 
smlouvy a podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2015.

V.
Čerpání a zajištění návratnosti dotace

oddělenou průkaznou účetní evidenci,

1. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele uvedený včl. II, odst. 1 po 
nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy, nejpozději však do jednoho měsíce od obdržení podepsané 
smlouvy příjemcem.

2. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce 
kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce.

3. Plátcům DPH se finanční prostředky dotace poskytují pouze ra plnění bez DPH. Pokud je příjemce 
plátcem DPH, ale dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty11), nemůže uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu, 
poskytují se finanční prostředky na plnění včetně DPH. Jestliže příjemce dotace má zákonný nárok 
na odpočet DPH a neplánují jej, nelze DPH považovat za uznatelný náklad (výdaj).
Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátcem DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem 
stane, je povinen písemně nahlásit odboru kancelář hejtmana změnu v plátce DPH a dále musí 
písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci této dotace uplatnit odpočet DPH na 
vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané 
hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci.
Příjemce je povinen, pokud to ustanovení § 77 až 78d zákorlia o dani z přidané hodnoty umožňuje, 
uplatnit nárok na odpočet DPH u dlouhodobého majetku pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 
let od pořízení, v případě pozemků, staveb, jednotek a jejich tebhnického zhodnocení v průběhu 10 let, 
a vrátit poměrnou část grantu, kterou předtím použil na úhradú DPH příslušného majetku a která byla 
způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce rrlůže uplatnit, musí neprodleně vrátit 
poskytovatelskému odboru Jihočeského kraje. Číslo účtu a variabilní symbol je stejný jako při převodu 
dotace příjemci.
Jestliže zákon o DPH příjemci dotace umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany tohoto 
odboru na základě této změny bude připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na 
dotaci o výši DPH, jež si příjemce dotace bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

4. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a v souladu s usnesením samosprávného 
orgánu kraje vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději

2



ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení akce, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, je poskytovatel 
oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti o finanční podporu z prostředků 
poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne 2 7 - 11-  2015 V/e Doubravicích dne h íL M C

4


